indulluin quod interdici, suspendi vel ex-

coramunicari non possinl perlilleras apo-

stolicas non facienles plenam et expres-

sam et de verbo ad verbum de indulto

huiusniodi mentioncm.

g.rp?,'t'
'§ 24. Postremo volumus ut, lapsis sta-

aMtaiit ""' duobus mensibus a publicatione prae-

dicta, ila unumquemque supradictorum

arclent, ac si singulatim intimatae fuis-

sent; carum quoque exempla, etiam im-

pressa, nolarii publici manu et praelali

ecclesiastici sigillo obsignata , eamden)

illam prorsus fidem ubique locorum, in

iudicio et extra illud, faoiant, quam ipsae-

mel praesentes facerent exhibitae vel

ostensae. Nulli ergo omnino de.

Datura Romae apud Sanctum Marcum,

anno incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo nono, kalen-

dis novembris
, pontilicatus nostri anno

TIII.

Dal die i nov. 1579, pontif. anno viii.

ex.

De eleclione, quolibei triennio m capitu-

lo generali fienda, prioris generalis et

aliorum praelatomm congregationis ca-

nonicorum regularium S. Salvatoris
,

Ordinis S. Augustini, eiusque honorum
temporalium administratione.

Dilectis (iliis priori generali, visitatoribus, ab-

batibus, praepositis, prioribus, vicariis, prae-
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latis, procuratoribus ac officiallbus quibus-

cumque, nunc et prò tempore existentibus,

quocumque titulo nuncupatis, necnon canoni-

cis, novltlis, conversis, commissìs ac quibusvis

aliis personis in congregatone cancnicorum

regularium S. Salvatoris Ordinis S. Augustini

degentibus.

Gregorius Papa XIII.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Quae inler religiosorum coetus dissi- piu» v de.

dia excilant , ea ne altius cxpullulent ,tr7cnnio''"°ccit'

sunt a nobis radicitus extirpanda. Cum Rreprai^f""'"m

igitur felicis recordationis Pius Papa V, genèraiem""^™

praedecessor nosler, per informa brevis"'""
^™*'*'"''

lilteras, super rcformatione congregationis

vestrae S. Salvatoris, Ordinis S. Augusti-

ni , emanatas sub Datura sexta decem-

bris MDLxxi, pontificalus vero sui anno vi,

iustis et de gravibuscausis, inler alia, sta-

luisset, ordinasse! et decrevissel, ut de ce-

lerò capilulum generale eiusdcm congre-

gationis, in quo prior generalis, \isitalo-

res ceterique praelali ac eliam procura-

;or generalis eligerentur, quolibet trien-

nio tantum, non autem ut anlea singulis

annis, celebraretur.

§ 1. Nosque per alias nostras lilteras
, ,if,.x' ìlllc coSl

sub Datura xxiii martii, mdlxxiv, licet quo- fi*ci^,r"ómniam

ad ralionem eligendi priores aliosque^no*,o'°'Zr'are

praelalos conventuales tantum praedictas
'"""'

lilteras, ila ratione et novo rerum eventu

suadente , immutaverimus ac modificati

l'iierimus, ceteris tamen omnibus in eis-

lem litteris contentis et ordinalis, ac prae-

-erlira triennali electioni liuiuscemodi
,

non solum non aliqua alia ex parte de-

uahere aut ullalenu.< derogare velie pro-

fessi expresse fuerimus, ut ipsa quoque

conventualiuin prnelatorura officia ad Iri-

ennium cxlendcntes, ea omnia confirma-

verimus alquc approbaverimus, quemad-

modum in diclis noslris litteris plenius

eontinelur.

§ 2. Nihilominus, quia nuper nobis est Q»"»'" •"-
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ineninhisdo- jusinualum nonnulTos veslrac cona;reca-
bium . excll£- ^ °
•""'J lionis huiusmodi ordinationi acslatuloa

predecessore nostro provida ac matura

deliberatione invento, a nobis confumato

et in vestro generali capitalo acceptato,

et iani in usu recepto, non solum acqui-

escere nolle; sed colore quodam de hu-

iusmodi litterarum nostrarum validitatc

dubilandi, re aulem vera tcmeritalis et

ambitionis stimulis agilatos, de illa im-

mutanda, infirmanda vcl cliamrevocanda

verba facera ausos fuissc.

§ 3. Nos, ad tollendum omne dubium.

Ideo hic Fon- ^*' huiusmodi auJaciam compescendam,

de" e'uii^"-*"''
^^ pacem tranquillitatemque in dieta con-

gregatione vestra perpetuo confovendam

et retinendam, apostolica auclorilale, te-

nore praesentium,hac nostra dcclaralione.

determinatione ac defìnitione, supradic-

tam de triennali electione et administra-

lione ordinationem, constitutionem et de-

cretum ilerum et de novo, quatenus opus

sii, approbamus , confumamus , eisque

perpeluae et inviolabilis llrmitatis robur

adiicimus, ac super co specialiter et ex-

presse perpeluum silentium imponim.us.

§ 4. Mandantcs propterea vobis omni-

inhibetque, bus et singulis, iu virtutc sanctae obedi-
Rab poenis hìc . - . . ,

espressis.nede entiac, ac sub privationis perpetuae tam
cetero traete-

^v» • t • i • •

tur de immu- oihciorum, Qignitatum et aammistratio-
tando hoc de-

^
, .

creto ciusque num quarumcumquc, quam vocis activae
confìrmatioDe. . ... , . . .

et passivae, alusque ecclosiasticis censu-

ris, arbitrio nostro moderandis et infligen-

dis poenis, districte praecipienles et inhi-

benles ne quis vestrum, publice vel pri-

vatim, secreto vel palam, in capitulis ge-

neralibus vel conventualibus, intra mo-

nasteriorum septa vel extra, ac tandem

usquam vel umquam omnino de supradi-

cto triennio corrigendo vel mutando am-

plius loqui seu tractare praesumant.

ro'i" oriàe?
^'

§ 5. Contrarils quibuscuniquc non ob-

slanlibus.

eumptorU?"' ^ ^- Voliimus aulcm, ad huius decla-

ralionis et prohibilionisnostrae fucilioreni

noMANra An. C.

notificationem, praesentiuni exemplis,

etiam impressis, manunotarii publici sub-

scriptis, et sigillo alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica constitutae vel etiam

prioris generalis prò tempore existenlis

vestrae congregationis munitis, eamdem
prorsus fìdem adhiberi, quae praesenti-

bus baberetur , si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoria, die decima sexta

deccmbris, millesimo quingentesimo sep-

tuagesimo nono, pontificatus nostri an-

no vili.

Dat. die 16 decemb. 1579, ponlif. anno vui.

CXI.

Vulgat constitutionem qua S. Plus V, Or-

dinis fratrum Praedictomm, LXXIX
propositiones Michaclis Baii damna-

verat ^.

Gregorios episcopas servns servornm Dei,

ad fataram rei memoriam.

Provisionis nostrae debet provenire P'-«=|"'

subsidio, ut ea, quae a praedecessoribus

nostris emanarunl, suadente maxime fidei

catliolicae conscrvatione, ubicumque ipsis

opus est producanlur. Quare nos tenorem

lilterarum felicis recordationis Pii Papae
''

V, praedecessoris nostri, in eius registro

rcpertum, describi et praesentibus anno-

tari fecimus, qui talis est.

I 1. Pius cpiscopus, servus servorum coi

Dei, ad fuluram rei memoriam. Ex om- travia

nibus afilictionibus, quas in hoc loco a cbàe'iu

Domino constituli tam luctuoso tempore

sustinuimus, ilio animum nostrum prac-

eipue excruciat dolor, quod religio Chri-

stiana, lantis iam pridera turbinibus agi-

lata, novis qiiotidie propositis opinioni-

bus conflictetur, Christiqnepopulus, an-

1 Ex Bull. Ord. Praedic, tom. v^ pag. 373.

I
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liqui lioslis suggcslionc (lisscclus, in alios

al(|iie alius orrorcs passim ci promiscue

(lefcralni'. Quanliim vero ad nos aKincl,

tolis viril)us conaiiuir ni illi simni ahiup

prosiiinnl, pcnilus opprimanlur; magno

elenim niocrore alìicimur quod pleri(iuc,

spectalae alioqnin proliilalis etdoclrinae,

in varias scntentias olTonsionis et peri-

culi plenas , ciim verbo tum scriplis

prorum|)iinl, deqiic eis eliam in scholis

invicem conlroversantur, cuiusmodi siml

sequenlos.

I. Nec angeli nec primi liominis adlim;

integri merita, recte votantiir gralia.

II. Sir.iit opus mahim ex natura sua

est inorlis aetcrnae meritori um, sic opus

bonum ex natura sua est vitae aetcrnae

mcritoritmi.

III. Et bonis angelis et primo homini,

si in statu ilio pcrmansissent usque ad

ultimum vitae, felicilas esset merces et

non gratia.

IV. Vita aeterna homini integro et an-

gelo promissa fuit intuilu bonorum ope-

rum, et bona opera ex lego naturae ad

illam consequendam per se sufficiunt.

V. In promissione facla angelo et pri-

mo homini continetur naturalis iustitiae

constitutio, qua prò bonis operibus, sine

alio rcspeclu, vita actcrna iuslis pro-

mittitur.

VI. Naturali lege conslitutum fuit ho-

mini, ut si in obedienlia perseveraref,ad

eam vitam pertransiret in qua mori non

possel.

VII. Primi liominis integri merita tuc-

funt primac creationismunera, sed.iiixta

modum loqucndi Scripturae Sacrae, non

recte vocantur gratiae, quo fit ut lan-

tum merita, non etiam gratiae, debeant

nuncupari.

Vili. lurcdcmplis per gratiam Christi,

nullum inveniri potesl bonum rneritum,

quod non sit gratis indigno coUatum.

IX. Dona concessa homini integro et

31 r» An. C. 1579

angelo l'orsilan mm improbanda ratione

possnnt dici gratia. Scd quia, secundum
usum Scripturae, nomine gratiae tantum

ea muncra intelliguntur, quae perlesum

mala mcrentibus et indignis conferuntur,

ideo ncque merita ncque merces, quae

illis redditur, gratia dici dcbet.

X. Solutionempoenaetemporalis quae,

peccalo dimisso, saepe manel, et corpo-

ris resurrectionem proprie nonnisi meri-

tis Christi adscribendam esse.

XI. Quod pie et iuste inbac vita mor-
lali usque in finem conversatus vitam con-

sequilur aeternam, id non proprie gratiae

Dei, sed ordinationi naturali statini initio

c.reationis constitutae, insto iudicio Dei,

deputandum : nec inhacretributione ho-

norum ad Christi merita rcspicitur, sed

tantum ad primam inslitulionem generis

Immani; nam in lege naturali institutum

est ut, insto Dei iudicio, obedientiae man-
dalorum vita aeterna reddatur.

XII. Pelagli sententia est : opus bonum
citra gratiam adoptionis factum non est

regni coelestis meritorium.

XIII. Opera bona a filiis adoptionis fa-

cta non accipiunt rationem meriti, ex eo

quod fiunt per Spiritum adoptionis, in-

habitantem corda filiorum Dei, sed tan-

tum ex coquodsuntconformialegi,quod-

que per ca praestalur obedienlia legi.

XIV. Opeia bona iustorum non accipi-

entindic iudicii extremiampliorera mer-

cedem, quam iusto Dei iudicio mereren-

tur acci[)ere.

XV. Dicit rationem meriti non consiste-

re in eo (piod, qui bene operatur, habeat

gratiam et inhabitantem Spiritum San-

ctum, sed in eo solum, quod obedit divi-

nae legi, quam sententiam saepius re-

petit, et multis rationibus probat fere

toto libro.

XVI. In eodem libro saepius repetit

quod non est vera legis obedienlia, quae
sit sine charilale.
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' XVII. Dicit sentire ciim Pelagio, qui

dicunt esse necessarium ad rationem me-

riti, ut homo per gratiam adoptionis sub-

limetur ad statum Deificum.

XVIII. Dicit opera catechumenorum, ut

fidem et poenitentiam, ante remissionem

peccatorum facta, esse vitae aeternae me-
rita, quam vitam non consequentur ca-

thecumeni, nisi prius praecedenlium de-

liclorum impedimenta tollantur.

XIX. Videtur insinuare quod opera m-
stitiae et temperantiae, quae Christus fe-

cit, ex dignitale personae operantis non

contraxerint maiorem valorem.

XX. NuUum estpeccatum ex natura sua

veniale, sed omne peccatum meretur poe-

nam aeternam.

XXI. Humanae naturae sublimalio et

cxaltatio in consortium divinae naturae

debita fuit integritati primae conditionis,

et proinde naturalis dicenda est, et non

supernaturalis.

XXII. Cum Pelagio sentiuntqui textum

Apostoli, Rom., II, Galles quac legetn non
hahcnt, natnralitcr, quae legis siint, faci-

nnl, intelligunt de gentibus fidei gratiam

non habcntibus.

XXIII. Absurda est eorum sententia,

qui dicunt hominem ab initiodono quo-

dam supcrnaturali et gratuito supra con-

ditionem naturae fuisse exaltatum, ut fide,

spe, caritate Deum supernaturaliter co-

leret.

XXIV. A vanis et otiosis hominibus, se-

cundum insipicntiam philosophorum, ex-

cogitata est sententia, hominem ab initio

constitufum et per dona naturae, superad-

dita largitale Conditoris, fuisse sublimatum

etinDeifilium coadoptalum: adPelagianis-

mum rciicienda est illa sententia.

XXV. Omnia opera infidelium sunt pec-

cata, et philosophorum virtutessunt vitia.

XXVI. Inlegritas primae creationis non

fuit debita humanae naturae exaltatio, sed

naturalis eius conditio, quam senlentiam

repetit et probat per plura capitula.

XXVII. Liberum arbilrium sine gratiac

Dei adiutorio nonnisi ad peccandum va-

let.

XXVIII. Pelagianus est error , dicere

quod liberum arbitrium valet ad ullum

peccatum vitandum.

XXIX. Non solum fures ii sunt et la-

trones, qui Chrislum, viam et ostium vc-

ritatis et vitae, negant, sed etiam quicum-

que, aliunde quam per Christum, in viam

iustitiae, hoc est ad aliquam iustitiam,

conscendi posse dicunt.

XXX. Aut tentationi uUi, sine gratiae

ipsius adiutorio, resistere hominem posse,

sic ut in eam non inducalur , aut ab ea

superetur.

XXXI. Caritas perfecla et sincera, quae

est ex corde puro et conscientia bona et

fide non ficta, tam in catechuraenis quam
in poenitentibus potest esse sine remis-

sione peccatorum.

XXXII. Caritas illa quae est plenitudo

legis non est semper coniuncta cum re-

missione peccatorum.

XXXIII. Catechumenus iuste, recte et

sancte vivit, et mandata Dei observat, ac

legem implet per caritatem, ante obten-

tam remissionem peccatorum,quae in Ba-

ptismi lavacro demum percipitur.

XXXIV. Distinctio illa duplicis amoris,

naturalis, videlicet, quo Deus amatur ut

auctor naturae ; etgratuiti, quo Deus ama-

tur ut beatificator, vana estetcommenti-

tia et ad illudendum sacris litteris et pluri-

mis veterum testimoniis excogitata.

XXXV. Omne quod agii peccatorvel ser-

vus peccati, peccatum est.

XXXVI. Amornaturalis, qui ex viribus

naturae oritur, ex sola philosophia per

elationem praesumptionis humanae, cum

iniuria crucis Christi, defeudilur a non-

nullis docloribus.
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XXXVII. Cum Pelagio sentii, qui bo- cali non pertinet voluntarium, nec defi-

num aliquod naturale, hoc est quod exinitionis quaestio est, sed causae et origi-

nalurae solis viribus orlum duci!, agno-^nis ulrum omne peccatum debeat esse

fcit.
j
voluntarium.

XXXVIII. Omnis amor crcaturae ratio- XLVII. linde peccatum originis vere

nalisaut vitiosa est cupiditas,quamunduSihabet ralionem peccati sine ulla rclatio-

diligitur, quae a Ioanne prohibelur; aut ne ac respeclu ad voluntatem a qua ori-

laudabilis illa caritas, qua, per Spirilum ginem habuit.

XLVllI. Peccatum originis est acluali

parvuli voluntate voluntarium, et habi-

tualiter dominatur parvulo, eo quod non

gerit contrarium voluntatis arbitrium.

XLIX. Ex liabituali voluntate dominan-

te (ìt ut parvulus decedens, sine regene-

ralionis sacramento, quando usum ratio-

nis consecutus crit, actualiler Deum odio

habeat, Deum blasphemet, legi Dei repu-

gnef.

L. Prava desideria, quibus ratio non

consentii, el quae homo invitus patitur,

sunt proliibila praeceplo Non concupi-

sces.

LI. Concupiscenlia sive lex membro-

rum el prava eius desideria, quae invi-

ti senliunl homines, sunt vera legis obe-

dientia.

LII. Omne scelus eius est conditionis,

ut suum auctorem et omnes posteros eo

modo inficere possit, quo inficit prima

transgressio.

LUI. Quanlum est ex vi transgressio-

nis, tantum meritorum malorum a ge-

nerante contrahunt, qui cum minoribus

nascuntur vitiis, quam qui cum maio-

ribus.

LIV. Definitiva haec senienlia, Deum

homini nihil impossibile praecepisse, falso

tribuitur Angustino, cum Pelagii sit.

LV. Deus non poluisset ab initio talem

creare hominem, qualis nunc nascitur.

LVI. In peccato duo sunt, actus et rea-

tus; transeunte aufem actu, nihil manet

nisi reatus sive obligatio ad poenam.

LVII. Unde in sacramento Baptismi aut

sacerdotis absolutione, proprie reatus pec-

Sanctum in corde diffusa, Deus amatur.

XXXIX. Quod voluntnrie fit, etiam si

necessitate fiat, libere tamen fit.

XL. In omnibus suis aclibus peccator

servit dominanti cupiditati.

XLI. Is libertatis modus, qui a neces-

sitate, sub libertatis nomine non reperitur

in Scripluris; sed soluni nomen libertatis

a peccato.

XLII. luslitia, qua iustificatur per fidem

impius, consistit formaliter in obedienlia

mandatorum, quae est operum iuslilia,

non autem in gratia aliqua animac infu-

sa, qua adoptatur homo in filium Dei, et

secundum inleriorem hominem renovatur,

ac divinae naturae consors efficitur, ut

sic per Spiritum Sanctum renovatus, de-

inceps bene vivere et Dei mandatis obe-

dire possit.

XLIII. In omnibus poenitenlibus ante

sacramentum absolufionis , et in calhe-

cumenis ante baptismum est vera iustifi-

catio, separata tamen a i-emissione pecca-

torum.

XLIV. Operibus plerisque, quae a fide-

libus fiunt, ut mandatis Dei pareant, cu-

iusmodi sunt, obedire paientibus, depo-

situm reddere, ab omicidio, a furio, a

Ibrnicatione abstinere, iustifìcantur qui-

dem homines, quia sunt legis obedientiae

et verae legis iusiitiae, non tamen iis obti-

nent incrementa virtutum.

XLV. Sacrificium missae non alia ra-

tione est sacrificium, quam generali illa,

qua omne opus, quod fit, ut sancta so-

cietate Deo homo inhaereat.

XLVI. Ad rationem et definitionem pec-
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cali diiiutaxat tollilur, et ministerium sa-

oeidotuni solum liberal a reatu.

LVlll. Peccator poenilens non vivifica-

lur rninislerio sacerdotis ali:Jolventis, sed

a solo Deo, qui, poenitentiam suggerens

et inspirans, vivificai eiim et resuscitai;

ministerio autem sacerdotis solus reatus

tollilur.

LIX. Quando per eleemosynam alia-

que pietatis opera Deo satisfacimus prò

poenis temporalibus , non dignum pre-

lium Deopro peccatisnostris offerimus, si-

cut quidam errantes autuniant,nam alio-

quia essemus saltem aliqua ex parte re-

demptores ; sed aliquid facimus cuius in-

tuitu Christi satisfactio nobis applicatur

et communicatur.

LX. Per passionessanctorum indulgen-

liis communicalas non proprie redimun-

tur nostra del iota, sed per communio-

nera charitalis nobis eorum passiones

impartiuntur, ut digni simus, qui pretio

Sanguinis Christi a poenis prò peccatis

debitis liberemur.

LXI. Celebris illa doctorum distinctio,

divinae legis mandata bifariam impleri,

altero modo quantum ad praeceptorum

operum substantiam tantum, altero quan-

tum ad certuni quemdam modum, vide-

licet secundum quem valeant opcrantem

perducere ad regnum acternum, hoc est

ad modum meritorum, commentitia est

et cxplodcnda.

LXII. Illa quoque distinctio, qua opus

dicitur bifariam bonum, vel quia ex ob-

ieclo et omnibus circumstantiis rectum

est et bonum, quod moraliter bonum ap-

pellari consuevif, vel quia est merilorium

regni aeterni , eo quod fit a vivo Christi

membro per spiritumcharilatis, reiicienda

piilalur.

LXIII. Simililer, et illa distinctio du-

plicis iustiliae, alterius, quae fit per spi-

rilum charitatis inhabitantem, alterius,

(juae fit ex inspiratione quidem Spiritus

ROMANUM Ah.

Sancii cor ad poenitentiam excitantis, sed

nondum cor inhabitanlis, et in eo chari-

latem diffundentis, qua divinae legis iu-

stificatio im|ileatur, odiosissima et perti-

nacissima reiicilur.

LXIV. Denique, et illa distinctio du-

plicis vivifìcalionis, alterius, qua vivifica-

tur peccator, dum ei poenilentia et vitae

novae pr'upositum et inchoatio per Dei

gratiam inspiratur, alterius qua vivifica-

tur, qui vere iustificatur, et palmes vivus

in vite Christi efTicitur, commentitia iu-

Jicatur, el scripturis minime congruens.

LXV. Nonnisi Pelagiano errore admitti

potest usus aliquis liberi arbitrii bonus,

sive non malus; et gratiae Christi iniu-

riam facit, qui ita sentii et docet.

LXVI. Sola violentia repugnatliberlali

hominis naturali.

LXVII. Homo peccai, eliamdamnabili-

ter, in eo quod necessario facit.

LXVIII. Infidelitas pure negativa in liis,

quibus Christus non est praedicatus,pec-

catum est.

LXIX. lustificatio impii fit formaliter

per obedientiam legis, non autem per oc-

cultam communicationem el inspiratio-

nem gratiae, quae per eam iustificatos fa-

cial implere legem.

LXX. Homoexislensin peccalo mortali,

sive in reatu aelernae damnationis, potest

habere veram charitatem; et charitas eliam

perfecla potest consistere cum reatu aeler-

nae damnationis.

LXXI. Per conlritionem , etiam cum

charitate pei-fecta et cum votosuscipiendi

sacramentum coniunctam, non remilli-

lur crimen extra casum necessitatis aut

martyrii, sine actuali susceplione sacra-

menti.

LXXII. Omnes omnino iustorum afili -

ctioncs sunt ultionespeccatorumipsoruin,

unde lob el martyres, quae passi sunl,

propter sua peccata passi sunt.

LXXIII. Nemo ,
praeter Christum , est
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absquc pòccalo originali. Hinc Deata Virgo

mortua est propter peccatimi ex Adam

conlractum, omnesque cius aHliclioncs

in hac vita, sicul aliorum iustorum, fue-

nint uitiones peccati aclualis vel originalis.

LXXIV. Concupiscentia in rcnalis ,

relapsis in peccatum mortale, in quibiis

iam dominatur, peccatum est, sicul et

alii habitus pravi.

LXXV. Motus pravi concupiscentiae

sunl prò statu hominis vitiati, prohibiti

prAcce\)\oNon concupisces , undehomo eos

senticns, transgreditur praeceptum Non

concupisces, quamvis transgressio in pec-

catum non deputetur.

LXXVI. Quamdiu aliquid concupiscen-

tiae carnalis in diligente est, non facit

praeceptum Diliges Dominum Deum tuiim

ex tota corde tuo.

LXXVII. Satisfactiones laboriosae iu-

slificatorum non valen t expiare de condigno

poenam temporalera post culpam condo-

nalam.

LXXVIII. Immortalitas primi hominis

non erat gratiaebeneficium, sednaturalis

conditio.

LXXIX. Falsa est doctoruni sententia

primum hominem potuisse a Deo creari

et institui sine iuslitia naturali.

§ 2. Quas quidem sententias strido co-

I pra- ram nobis examine ponderata?, quam-
/"" quam nonnullac aliquo pacto substineri

possent, in rigore et proprio verborum

scnsu ab asscrtoribus intento, haereticas,

crroneas, suspectas, lemerarias, scanda-

losasetimpias,inauiesoffensiùnemimmit-

tentes respective, ac quaecumque super

iis verbo scriptoque emissa, praesenlium

auctoritale, daranamus, circumscribimus

et abolemus, deque eisdem et similibus

posthacquoquequocumque pacto loquen-

di, scribendi et dlsputandi facultaleni qui-

buscumque interdicimus
;
qui secus foce-

ri ni, ipsos omnibus dignitatibus, gradi-

bus, honoribus, beneficiis et officii? per-

petuo privamus, ac eliam inhabilcs ad

quaecumque dccernimus, vinculo quoque

analhcmalis eo ipso innodamus a quo

nuUus, Romano Pontifice infcrior, valcal

ipsos, excepto mortis artic.ulo, liberare.

8 3. Ceterum, ut iam commoti bis de e

. . rum

rebus lumultus et contrada odia facilius

comprimi possinl, simulque animarum

saluti plenius consulatur, diledo lilio

nostro Antonio, Ululi Sancii Barlholo-

maei in Insula presbytero cardinali Gran-

velano nuncupato, per apostolica scripta

mandamus ut ipse quid ad perpetuam di-

ctarum senlentiarum et scriplurarum a-

bolitionem, quid ad arcenda liuiusniodi

proloquia et dispulationes, quid denique

ad unionem et pacem,cum communi om-

nium et Ecclesiae catholicae salisfacliono,

componendam fadu opus sit, in pri-

mis diligenter expendat, deinde in lis

omnibus, quae prò communi salute, tran-

quillitale et honore optimum iudicaverit,

salva semper Ecclesiae praedictae unilate,

eliam per alium seu alios, fide, doclrina

et religione praestanlos, ocius exequalur,

faciatque quicquid decreveril inviolate

ab omnibus observaii,conlradidoresquos-

libel, per censuras et poenas praedidas,

celeraque iurisetfacli remedia opportuna,

appellatione postposila, compescendo, in-

invocato eliam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

^ 4. Non obslanlibus ([uod forsitan ocro

aliquibus ab Apostolica sit Sedo indullum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litleras aposlolicas

non facienles plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem, ol quibuslibel aliis privilegiis,

excmptionibus, indulgenliisel litteris apo-

stolici?, specialibus vel generalibus, quo-

lerillnr lia.

Ijllcrarum.
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rumcumqiie tenonim'existant, per quae,

praesenlibus non expressa vel totaliter

non inserta, effeclus praesentium impe-

llili valeat quomodolibet vel differri, et

de quibus quonimque lotis (enoribus de

verbo ad verbum habenda sii in nostris

liUeris nientio specialis.

§ 5. Nulli ei-^o omnino hominum li-

sanciio poe- peat hanc uaiiinam nostrae damnalionis,
nalis. IO

circumscriptionis, abolitionis, interdicti
,

decreti, mandati, privationis et innodatio-

nis inlVingere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare prae-

sunipserit, indignationem omnipotentis

Dei etbeatorum Petri etPauli apostolorum

eius se noveri! incursurum. Datura Ro-

mae apud S. Petrum, anno incarnationis

dominicae millesimo quingentesimo se-

xagesimo septimo, kalendis octobris, pon-

tificatus nostri anno secando.

§ 6. Ceterum voluraus ut earumdera

Fides tran- litterarum tenori hic inserto illa ipsa om-

nino fides adhibeatur ubicumque et quan-

documque, sive in iudicio sive alibi iile

fuerit exhibitus vel ostensus, sicut illius

originalibus litteris praedictis adhiberelur,

si ipsae exhiberentur vel ostenderentur.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciausuiae. hanc paginam nostrae voluntatis incin-

gere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ei»s

se noverit incursurum.

Datura Romae apud Sanctura Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo nono, quar-

to kalendas februarii, pontiflcatus nostri

anno vni.

Dal. die 29 ian. 1579, pont. anno vni.

ROMANL'M An. e

CXII.

Cleme

glalail

Declaratio quorumdam slatutoruiiiel pri-

vilegiorum militiae et RcUgionis S.

Ioannis Hierosolymitani, circa profes-

sioneni emittcndam habilumque susci-

piendiim; et confirmalio exemplionis

a solutione decimariim et aliorum one-

riim quorumcumque ^.

Gregorias Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Quo magis ac firmius hospitalis Sancti

Ioannis Hierosolymitani Ordini, Sanctae

Sedi Apostolicae et nobis acceptissimo, ac

de christiano nomine lideique catholicae

defensione optime merito, illiusque ma-

gno magistro, praeceptoribus et commen-

daiariis hactenus per Sedera Apostolicam

concessa privilegia praeserveutur, eo af-

fectu, quo eumdem Ordinem complecti-

mur, aequura est providere.

§ 1. Dudura siquidem felicis recorda-

tionis Plus Papa IV, praedecessor noster, éìr «ì

dura, favore eiusdem hospitalis et Reli- babiu''^

sionis, privilegia eidem antea concessa f""
8 > r o

. et
I

confirmavit atque approbavit vel etiamnem

ampliavit, animadvertens piae memoriacs""

Clementem Papam VII, etiara praedeces-

sorem nostrum, statuisse quod omnes et

singuli baiulivarum, prioratuum, praece-

ptoriarum, doraorura et benelìciorura in

vira collationum eis faclarum possessores,

saeculares aut alterius Ordinis regiilares,

seu pensiones super illorum fructibus,

redditibus et proventibus huiusmodi, ea-

tenus etiamper Sedem eamdem reservatas,

percipientes, illas et illa infra sex menses

a die intimationis dictarura litterarum in

manibus magistri et convenlus praedicto-

rum, iuxia formam stabilimentorum di-

ctae Religionis, dimittere et transferre,

seu illarura cassationi consentire teneren-

1 Quoad priniam partera, videri potestPii IV

conslil.xi, Circumspecta,lom. vii, pag. 31; et

quoad secundam partem, vid. Pii V const. cxvui

Etsicuìwta, ibid.,. pag. 726.
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liir, alioquin beneficia et pensioneshuius-

inodi, nisi illa possidenles et illas perci-

picnlcs infra dicium tempus habiluni su-

sciperent, et profossionem regularem

ipsius Religionis cmitlerent, lapsis men-

sibus ipsis, vacarent, ac cassae et extinctae

essent et es^c censerentur eo ipso.

§ 2. Ac deinde recolendae memoriae

Pàuliim Papam III, etiam praedecessoreni

nostrum, ut magister et singuli priores,

baiulivi, praeceptores, milifes et fratres

hospitalis huiusmodi
,
prò eorum libito,

parocbiales ac etiam sine cura ecclesias

seu earuin vicarias seu cappellanias per-

petuas, aut cappellas vel altaria scu alia

beneficia simplicia, ad eorum coUationem^

praesentationem, eleclionem seu quamvis

alianti dispositionem, ratione prioraluum,

baiulivatuum, praeceptoriarum, etiam ca-

merarum magistralium nuncupatarum,

hospitalium, domorum et aliorum bene-

ficiorum dicti hospitalis per eos prò tem-

pore obtentorum, de iure, statuto, con-

suetudine , fundalione aut privilegio vel

alias quomodolibet spectantiaetpertinen-

tia, ab ipsis baiuliviis, praeceptoriis, do-

mibus, ho^pitalibus et aliis benefìciis

dependentia seu illis annexa, quae dudum
forsanfratribus saltem cappellanis eiusdcm

hospitalis, et ab eisdem magistro, prio-

ribus, baiulivis ac praeceptoribus et aliis

praedictis conferebanlur, a longo tamen

et forsan longissimo tempore cil.ra, de

cuius initio memoria bominum forsan

non exislebat, per ipsosmagistrum, prio-

res, baiulivos, praeceptores^ mililes et

fratres, per abusuin aut ex defectu iiuius-

rnodi cappellanorum vel aliarum perso-

narum eiusdem hospiialis ad id idonea-

rum, clericis seu presbyteris saecularibus

collata aut conferri, et per ipsos presby-

teros vel clericos saecularesobtineri solita,

etiam fratribus buiusmodi, praeserlimcap-

pellanisnuncupalÌ5,qui, utasseritur, apre-

sbvteris seu clericis, nisi quoad gesta! ionem

Bull, Rom. Voi. Vili. 41
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crucis vel liabitus dicti hospitalis ad pectus

non differebant, immo privilegiis clerico-

rum saecularium,' iuxta forsan eorum
privilegia et consueludines, gaudere sole-

bant, si ad id alias idonei et liabiles ro-

perirentur, conferre, ac alias de illis pro-

videre et disponere; ipsiquc fratres, quibus

beneficia huiusmodi conlerri contingeref,

illa, si sibi alias canonice conferrenlur,

aut ipsi eligerentur, praesentarentur vel

alias assumerentur ad illa etinstituerentur

in eis, recipcre, et in litulum, etiam quo-

ad viverent, retinere, respective libeie

et licite valerent, statuta et ordinationes

extendisse et ampliavisse, eisque desuper

indulsisse.

§ 3. Idem Plus IV, concessiones etpri- '''"s iv sta

., . ,. ,
^

luil clericos

vilegia diclorum praedecessorum connr- saecuiares noo

mans, ipsos magistrum et conventum nec- beneliciis!''"?»!

non priorem ecclesiae aliosque priores et """ """'"'•

praeceptores, intra limites iurisdictionum

et administrationum, veros ordinarios,

iuxta formam suorum slabilimentorum

et privilegiorum , existere et esse censeri

decrevit; ac beneficia ecclesiastica ad

praesentalionem seu collationem baiuli-

vorum, priorum et praeceptorum hospi-

talis huiusmodi suffragari debere: ita quod

presbyteii saeculares illa tunc temporis

in commendam seu alias quomodolibet

obtinenles, commenda huiusmodi cedere,

aut illa alias dimittere non possent, nisi

de consensu eorum, ad quos praesentatio

seu coUatio spectaret, et in favorem di-

cti hospitalis seu personarum, quae habi-

tum per fratres cappellanos eiusdem ho-

spitalis deferri solilum susciperent et pro-

fcssioncm per eos emitti solitam emitte-

rent, nec illa deinceps ipsi, nisi infra sex

menses a die intimationis babitum ipsius

Religionis suscepissenl et regularem pro-

fessionem infra alios sex menses emisis-

senl, pcssidere possent; et si secus fieret,

aut cessionem seu resignationem huius-

modi aut de dicti Ordinis benefìciis, etiam

An. C. 1580 "22 Tìri.T.\TìTnc

in manibus suis, in fnfurum fieri coniiii-

geret, huiusraodi cessiones, resignationes

et provisiones nuUius essent roboris vel

momenti, nisi in illis expresse diceretur,

et de consensu magni magislri, et de illis

iuxta formam privilegiorum dictae Reli-

gionis providcretur.

§ 4. Inter statuta etiam eiusdeni Reli-

Panias HI con- <;ionis, per simllis memoriae Pauluin Pa-
firmaTil sia- ,,, . ...

,

tuta Relìgio, pam 111, similiter praedecessorem no-

"isiones^elT *'™™> approbata et confirmata, ita cau-

flciorum; (lini reperitur: priores in suis cameris,

prioratibus, baiulivi et commendatarii in

suis commendis habeant provisionem vel

praesenlationem beneficiorum ecclesia-

sticorum, cura cura animarum vel sine,

a suis commendis dependentium, nisi id

privilegio vel consuetudine ad alios per-

tineat. Item, frater Claudius de la Sengle

magister staluit ut omnia beneficia ec-

clesiastica eiusdem Ordinis, quorum col-

latio aut praesentatio ad dictum Ordinem

pertinet, nullis conlerrentur, aut nulli ad

ea praesenlarentur, nisi essent fratres

ipsum Ordinem expresse professi, et alias